

گزارش

خطرناک‌ترین روان‌گردان‌های موجود در ایران

موادمخدر به چهار دسته محرک‌ها، سرکوب‌گرها، توهم‌زاها و مخدرها تقسیم می‌شوند، اما یکی از خطرناک‌ترین این مخدرها، موادمخدر روان‌گردان یا همان توهم‌زاهاست. این مخدر باعث ایجاد اختلال در خلق‌و‌خوی، حواس بینایی و شنوایی و ایجاد القای حالت رؤیا می‌شود. مهم‌ترین روان‌گردان‌ها شامل ال‌اس‌دی‌هسا، ماری‌جوانا و قرص‌های روان‌گردان می‌شود.

■ **ماری‌جوانا توهم‌زایی دارد**

به گزارش جامعه ۲۴، برخلاف نظر عامه و بسیاری از مصرف‌کنندگان، ماری‌جوانا می‌تواند اثر توهم‌زا داشته باشد. اگرچه این اثر خیلی زیاد نیست و اگر کسی معتاد به ماری‌جوانا یا گل شود، قطعاً با خشکی دهان، قرمزی چشم‌ها، خواب‌آلودگی در تمام ساعات روز، خنده‌های مکرر و کاهش یادگیری و اختلال در حافظه روبرو می‌شود. البته مصرف این مواد باعث آسیب به ریبه‌ها و برونشیت نیز می‌شود.

■ **ال اس دی روان‌گردانی خطرناک**

یکی از مهم‌ترین مواد روان‌گردان ال اس دی‌ها هستند. آن‌ها که در گذشته‌های مریعی کوچک که دارای نقش‌ونگار هم هستند قرار دارند به‌صورت قرص ریز هستند. البته ال‌اس‌دی به‌صورت مایع و کیسول نیز وجود دارد، اما قرص‌های ریز بیشتر تولید می‌شود.

ال اس دی‌ها را معمولاً به‌صورت خوراکی مصرف کرده یا استنشاق می‌کنند، اما این مواد که گردی بی‌بو و سفیدرنگ و از قارچ خاصی استخراج می‌شود، توهم‌زایی بسیار قوی دارد و پس از یک ساعت فرد دچار حالت پرواز شده و اثرات آن ۸ تا ۱۲ ساعت باقی می‌ماند. یکی از خطرات مصرف ال اس دی‌ها این است که خود فرد قادر نیست به این حالت پایان بدهد و اگرچه حالت پرواز یا نشنگی آن بسیار خوشایند است، اما ممکن است این حالت بارها و بارها تکرار شده و فرد بدون مصرف پایش تکرار شود. اگرچه مرگ و خودکشی از عوارض مصرف ال‌اس‌دی‌ها است، اما افراد دچار اختلال حواس، پارانویید و تیش قلب شده و گاهی کارشان به جنون، تشنج و در نهایت مرگ می‌کشد.

■ **اکستازی روانگردان شناخته شده**

یکی از خطرناک‌ترین مخدرهای روان‌گردان در بازار ایران قرص‌های اکستازی است. این قرص‌ها معمولاً به اندازه‌های مختلف هستند، اما کیسول و نوع مایع آن نیز وجود دارد. اکستازی از ترکیب آمفتامین، آفدرین، رنگ نشاسته و کافئین تولید شده و بسیار خطرناک هستند. مصرف یک‌بار این قرص‌ها می‌تواند باعث افزایش انرژی و حال خوب شود و حتی ممکن است اصوات و احساسات شدیدتر حس شود. مصرف این قرص‌ها می‌تواند شادی کاذب به همراه داشته باشد و حتی شما را وادار کند تا ساعت‌ها بدون دلیل رقبصید، اما این قرص‌ها باعث افزایش ضربان قلب، حالت تهوع، کاهش اشتها و ساییدن دندان‌ها می‌شود. فردی اگر این قرص‌ها را مصرف کند بعد از دو روز دچار افسردگی و خستگی شده و در درازمدت نیز کینه، کلیه و مغز او دچار اختلال خواهد شد.

■ **ماشروم مجیک**

ماشروم مجیک یا همان قارچ‌ها نوع جدیدی از مواد مخدر توهم‌زا هستند. این مواد معمولاً با غذا پخته‌شده یا با چایی دم می‌شود و فرد مصرف می‌کند. مصرف قارچ‌ها اثراتی خفیف‌تر از ال اس دی دارد، اما باعث می‌شود تا فرد دچار اسهال، تهوع و در نهایت مرگ شود چراکه مصرف بیش‌ازحد این قارچ‌های سمی که دارای مواد روان‌گردان است، خطر مرگ را به همراه دارد.

■ **کنتامین، توهم‌زا جدید**

یکی دیگر از مخدراهایی که توهم‌زا است کنتامین نام دارد. این مخدر به شکل گرد سفیدرنگ عرضه می‌شود، اما به‌صورت قرص و یا مایع نیز وجود دارد و افراد معتاد به آن، کنتامین را به‌صورت خوراکی تزریق یا استنشاقی مصرف می‌کنند. این مخدر تجربه بی‌حسی قوی، کرختی و القای خارج از بدن بودن را دارد. البته در کوتاه‌مدت باعث می‌شود که فرد عدم تعادل و هماهنگی داشته باشد و توهمات وحشتناک به سراغش آید و حس جدایی از واقعیت را همیشه دارا است.

■ **خبر**

۲۶۰ صفحه فروش اسلحه

در فضای مجازی مسدود شد

رئیس پلیس فتا فراجا از اقدام عملیاتی، مسدود و پاک‌سازی ۲۶۰صفحه مرتبط با فروش سلاح و مهمات و همچنین ۲۴۱صفحه مرتبط با اوباشگری در فضای مجازی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار وحید مجیدی؛ رئیس پلیس فتا فراجا گفت: پلیس فتا در راستای تأمین امنیت در حوزه سایبر در بحث سلاح و مهمات بالغ بر ۲۶۰صفحه را مورد اقدام عملیاتی، انسداد و پاک‌سازی قرار داد همچنین ۲۴۱صفحه مرتبط با موضوع اراذل‌واوباش را نیز پیگیری عملیاتی و مسدود کرد.
رئیس پلیس سایبری کشور تصریح کرد: بحث دیگری که در این همایش مدنظر بود بحث مسدودسازی حساب‌هایی است که درباره آن‌ها شکایت وجود داشت؛ زمانی که پرونده کلاهبرداری نزد پلیس فتا تشکیل می‌شود پلیس آن حساب را مسدود می‌کند و بعد از ارائه ادله رفع انسداد کمی طولانی بود و برخی از افراد دچار مشکل می‌شدند که در این همایش بررسی کردیم. از چه طریق می‌توانیم این زمان را کاهش دهیم.

جامعه

پیدا و پنهان تبلیغات دولت درباره یکی از خواسته‌های فرهنگیان

رتبه‌بندی معلمان؛ واقعی یا کاغذبازی؟



همدلی | به‌رغم آنکه دولت در روزهای

گذشته رتبه‌بندی معلمان را در تبلیغات خود یکی از گام‌های یک سال گذشتته خود به شمار آورده اما این رتبه‌بندی و تبلیغات هنوز نتوانسته دل بسیاری از فرهنگیان را به دست آورد. به گفته دست‌اندرکاران قانون رتبه‌بندی معلمان هنوز گروه‌هایی مشمول این قانون نمی‌شوند. ضمن آنکه برخی فرهنگیان هم به اجرای این طرح به دیده تردید نگاه می‌کنند. یک فعال صنفی با شبهه دار دانستن اجرای کنونی نظام رتبه‌بندی معتقد است دولت می‌خواهد با روند کاغذبازی زمان بخرد تا رتبه‌بندی واقعی به تأخیر بیفتد.

■ **آغاز به کار سامانه رتبه‌بندی معلمان**

رتبه‌بندی معلمان وارد فاز اجرایی شده است. در سامانه رتبه‌بندی معلمان که از ۲۶مردادماه به‌صورت رسمی آغاز به کارکرده، فرهنگیان بر اساس جدول زمان‌بندی و آخرین رقم کدملی تا نهم شهریورماه می‌توانند نسبت به بارگذاری مدارک خواسته‌شده اقدام کنند که امتیازات لازم برای احراز هر کدام از رتبه‌ها به تفکیک اعلام‌شده است. در شیوه‌نامه

رتبه‌بندی معلمان که به‌منظور اجرای صحیح قانون مزبور و پس از اصلاحیه ابلاغی ۱۵مردادماه جاری هیات وزیران، منتشر شده است، امتیازاتی که معلمان کسب می‌کنند در چهار گروه شایستگی‌های عمومی، تخصصی، حرفه‌ای و تجربه تقسیم‌بندی شده است. علیرضا منادی سسفیدان رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، روز دوشنبه اعلام کرد مبلغ علی‌الحساب رتبه‌بندی برای معلمان واریزشده است و ۸۵۰۰میلیارد تومان صرف پرداخت آن شد. این نماینده مجلس گفته: جمع فوق‌العاده شغل و شغل بین ۴۵ تا ۹۰درصد افزایش برحسب رتبه‌ها خواهد بود. بر این اساس، معلم دیگر کارمند نیست، اما ۱۰سال به‌عنوان کارمند به معلم نگاه شده است.

باوجودآنکه دولت در روزهای گذشته رتبه‌بندی معلمان را در تبلیغات خود یکی از گام‌های یک سال گذشته خود به شمار آورده اما این رتبه‌بندی و تبلیغات هنوز نتوانسته دل بسیاری از فرهنگیان را به دست آورد. همین دیروز محمداقرب قالیباف رئیس مجلس گفت: رتبه‌بندی معلمان را با خون دل در مجلس دنبال کردیم و به‌رغم همه مشکلات پولی و مالی با کمک و همراهی دولت آن را به سرانجام رساندیم. یوسف لوری، وزیر آموزش‌وپروورش در روزهای گذشته اعلام کرد تقریباً همه همکاران فرهنگی شاغل در مدرسه و اداری‌های بخشنامه ۲۳۰ که رسته معلمی دارند مشمول رتبه‌بندی می‌شوند. آن‌ها که کد استخدامی نداشتند

■ **وعده‌ای که آب رفت**

از سوی دیگر فعالان صنفی فرهنگیان که در ماه‌های گذشته برای احقاق حقوق خود دست به تجمعات سراسری زده بودند نیز همچنان راضی نشده‌اند. برای پرداخت مواعلت اجرای رتبه‌بندی مبلغ ۱۱میلیون تومان برای هر معلم ذکر شده است. محمدرضا نیک‌نژاد، معلم و فعال صنفی معلمان به خبرگزاری خیرآنلاین گفته: وقتی صحبت از طرح رتبه‌بندی معلم‌ها شد، در مجلس عنوان کردند بین شش الی ۱۶میلیون به حقوق معلم‌ها اضافه خواهد شد، در کش‌وقوس میان معلم‌ها، دولت و مجلس این مبلغ افزایش حقوق به دو تا پنج میلیون رسید؛ یعنی اگر بین همه معلم‌ها میانگین را محاسبه کنیم، حدود ۳.۵میلیون قرار است به حقوق معلم‌ها اضافه شود. از طرفی طبق قانون باید از مهر ۱۴۰۰ این رتبه‌بندی اجرا می‌شد اما تأخیر داشت، وزیر اعلام کرد بابت تأخیر ۱ماهه، هر ماه مبلغ ۱.۵میلیون تومان برای معلم‌ها واریز می‌شود، اما در رفت‌وآمدهای دولت بالا‌ریز علی‌رغم حذف آن عبارت، جمله «اجرای رتبه‌بندی منوط به تکمیل فرآیند استخدام مطابق قوانین و مقررات خواهد بود» اضافه‌شده که به استناد آن بیش از ۸۰هزار معلم که سالیان زیادی در قالب نیروهای مهرآفرین و قراردادی وظیفه خطیر تعلیم و تربیت دانش آموزان را به عهده داشته‌اند و از حیث دریافت حقوق و مزایا و حکم کارگزینی قانونی با نیروهای رسمی ندارند، از دامنه شمول قانون خارج نموده‌اند.

«همدلی» از آلودگی هوای پایتخت در دومین ماه تابستان گزارش می‌دهد

فقط پنج روز سالم در هوای مرداد



همدلی | تهرانی‌ها در ماه گذشته فقط پنج روز هوای سالم تنفس کردند. بر اساس اطلاعات ثبت شده در ایستگاه‌های سنجش کیفیت هوای تهران، تعداد روزهای آلوده طی مردادماه سال جاری ۲۶روز بود که دو روز در شرایط ناسالم برای همه قرار گرفت و پنج روز هوای قابل قبول را نیز تجربه کرد.

آمار شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان می‌دهد مردادماه امسال شهروندان تهرانی روزهای آلوده بیشتری را نسبت به مردادماه سال گذشته تجربه کرده‌اند. وضعیت هوای تهران در دومین ماه تابستان ۱۴۰۱ و مقایسه آن با سال گذشته نشان می‌دهد که در مردادماه سال گذشته ۲۶روز هوای قابل‌قبول ثبت شد که این عدد امسال به پنج روز کاهش یافت. در مرداد سال ۱۴۰۰ تنها پنج روز هوای تهران در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت که این وضعیت امسال به ۲۴روز رسید. در سال ۱۴۰۰ تهران هیچ روز هوای ناسالم را تجربه نکرده بود، این در حالی است که امسال دو روز این شرایط را تجربه کرد.

■ **تهران در صدر شهرهای آلوده دنیا**

آلودگی هوای تهران در اوایل مرداد امسال حتی رکورد جهانی زد و در صدر شهرهای آلوده دنیا قرار گرفت. داده‌های وب‌سایت بین‌المللی رتبه‌بندی کیفیت هوای شهرها «آی‌کیوای‌آی‌آر» نشان می‌دهد که تهران در شامگاه یکشنبه، دوم مرداد و بعد از دوشنبه، سوم مرداد، آلوده‌ترین شهر جهان بود و شاخص آلودگی هوا در این شهر روی عدد ۲۲۷قرار داشت، وضعیتی که آن را برای تمامی گروه‌ها خطرناک توصیف کرده‌اند.

البته دوم و سوم مرداد اولین بار نبود که آلودگی هوای تهران در صدر شهرهای آلوده دنیا قرار می‌گرفت، از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا کنون، تهران بیش از پنج بار در صدر شهرهای آلوده جهان قرار گرفت و این در حالی است که تا چند سال پیش، آلودگی هوای کلان‌شهرها در ایران به‌فصل‌های سرد سال محدود بود، اما چند سالی است که آلودگی هوای تهران و برخی از کلان‌شهرها دیگر مختص به فصل‌های سرما نیست و در بهار و تابستان هم به‌صورت دامن‌گیر شهر شده است.

در حالی روزهای آلوده تهران در دولت سیزدهم نسبت به دولت‌های پیشین افزایش چشمگیری داشته است که ابراهیم رئیسی ۲۱تیرماه، در نشست وزیران محیط‌زیست

به‌نام فرم ۵۰۲ و حکم کارگزینی داریم، همه این مدارک با جزئیات وجود دارد، اصلاً هیچ معلمی بدون این مدارک‌ها ارتقا پیدا نمی‌کند. تمام ساعت‌های ضمن خدمت معلم‌ها در اختیارشان وجود دارد و ثبت شده است، تمام اطلاعات شغلی ما وجود دارد و نیازی نیست برای هر معلم ذکر شده تمام محمدرضا نیک‌نژاد، معلم و فعال صنفی معلمان به خبرگزاری خیرآنلاین گفته: وقتی صحبت از طرح رتبه‌بندی معلم‌ها شد، در مجلس عنوان کردند بین شش الی ۱۶میلیون به حقوق معلم‌ها اضافه خواهد شد، در کش‌وقوس میان معلم‌ها، دولت و مجلس این مبلغ افزایش حقوق به دو تا پنج میلیون رسید؛ یعنی اگر بین همه معلم‌ها میانگین را محاسبه کنیم، حدود ۳.۵میلیون قرار است به حقوق معلم‌ها اضافه شود. از طرفی طبق قانون باید از مهر ۱۴۰۰ این رتبه‌بندی اجرا می‌شد اما تأخیر داشت، وزیر اعلام کرد بابت تأخیر ۱ماهه، هر ماه مبلغ ۱.۵میلیون تومان برای معلم‌ها واریز می‌شود، اما در رفت‌وآمدهای دولت بالا‌ریز علی‌رغم حذف آن عبارت، جمله «اجرای رتبه‌بندی منوط به تکمیل فرآیند استخدام مطابق قوانین و مقررات خواهد بود» اضافه‌شده که به استناد آن بیش از ۸۰هزار معلم که سالیان زیادی در قالب نیروهای مهرآفرین و قراردادی وظیفه خطیر تعلیم و تربیت دانش آموزان را به عهده داشته‌اند و از حیث دریافت حقوق و مزایا و حکم کارگزینی قانونی با نیروهای رسمی ندارند، از دامنه شمول قانون خارج نموده‌اند.

■ **اصلاً چرا سامانه رتبه‌بندی؟**

او همچنین در انتقاد از سامانه رتبه‌بندی معلمان می‌گوید: ما یک خلاصه تریه پرونده

گزارش

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور:

آماری در زمینه اسیدپاشی نداریم

عباس مسجدی آرانی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور ضمن بی‌اطلاعی از فیلم منتشر شده اسیدپاشی یک مرد روی همسایه جانش در تبریز و آمار مربوط به پرونده‌های اسیدپاشی و اینکه آیا در این پرونده‌ها قصاص عضو وجود دارد؟ گفت: قصاص عضو جزو وظایف سازمانی ما نیست و ما در آن حضور نداریم. از اسیدپاشی تبریز اطلاع ندارم و آماری در این زمینه نداریم. این پرونده‌ها تحت عنوان اسید ثبت نمی‌شود و بر اساس اعترافی است که از متهم می‌گیرند و ما بخشی از پرونده هستیم.

مسعود قادی پاشا معاون پزشکی و از مایه‌گاهی سازمان پزشکی قانونی کشور نیز در پاسخ به این سؤال که پرونده‌های مربوط به اسیدپاشی به چه صورت در سازمان پزشکی قانونی ثبت می‌شود؟ گفت: پرونده‌های مربوط به اسیدپاشی در سازمان پزشکی قانونی ثبت می‌شود؟ گفت: پرونده‌های اسیدب مطرح نمی‌شود و این‌گونه پرونده‌ها به‌عنوان سوختگی در سازمان مطرح می‌شوند و ما جسم سوزاننده را می‌نویسیم که در پرونده قضایی می‌توانید پیگیر آن باشید؛ مثلاً در سال گذشته ۱۵مورد داشتیم. آمار را از دستگاه قضایی بگیرد.

قادی پاشا در پاسخ به این سؤال که آیا قاضی از سازمان پزشکی قانونی می‌پرسد که قصاص امکان‌پذیر است یا خیر؟ گفت: بله زمانی که پرونده اسیدپاشی به سازمان پزشکی ارجاع می‌شود و مصدوم را معاینه می‌کنیم، نام جسم سوزاننده را درج می‌کنیم؛ حتی ممکن است تشخیص دهیم که اسید است ولی سازمان آماری ندارد که بگوییم اسیدپاشی است. نحوه حدوث ضایعه یا نحوه حدوثی که در آسیب‌ها وجود دارد با تحقیقاتی است که مرجع قضایی انجام می‌دهد. مثلاً فردی در باطری‌سازی کار می‌کند، ناگهان باتری می‌ترکد و اسید به روی صورتش می‌پاشد. ما خبر نداریم که اسید پاشیده شده یا حادثه بوده است؛ لذا نکته‌ای که مرجع قضایی از سازمان پزشکی قانونی می‌پرسد در بحث قصاص است که حتی ممکن است اسیدپاشی باشد. در بحث قصاص باید در قانون مجازات اسلامی آن شرایط را نگاه کنیم و ببینیم آیا شرایط امکان دارد. این شرایط باید برابری و تساوی باشد و اینکه عضو سالم است یا ناسالم؟ این موارد را باید دید و اعلام کرد. مثلاً بر روی صورت فردی اسید پاشیده می‌شود، مسلماً آسیبی را وارد می‌کند؛ حلال آرگ بخراییم به همان اندازه در قصاص آسیب بزنیم؛ بسیار سخت است.

قادی پاشا درباره اینکه آیا قصاص اسیدپاشی تاکنون داشته‌اید؟ گفت:از آن اطلاع ندارم. باید از مرجع قضایی پرسید. زمانی ممکن است فردی در این‌گونه پرونده‌ها مطرح کند که می‌خواهد از آسیبی که به او واردشده، قصاص کمتری را از طرف مقابل بگیرد. حتی تنها در اسیدپاشی هم این مسائل نیست و ممکن است در قطع عضو که راجت‌تر هست افراد این‌گونه خواسته‌ای داشته باشند. مثلاً ممکن است در یک نژاعی جراحی ایجاد شود و لاله گوش فرد مصدوم به شکل خاصی بریده شود و اگر بخواهد قصاص انجام شود باید به همان شکل و همان اندازه در عضو سالم این کار انجام شود. یک‌زمانی هم شخص ادعا می‌کند نمی‌خواهم به همان اندازه قصاص انجام شود و درخواست این است که با سطح کمتری قصاص انجام شود تا مابه‌التفاوت آن را دریافت کنیم. البته مطالب بنده به‌صورت کلی است، اینکه قصاص انجام‌شده یا خیر و این موضوع که اگر کسی بخواهد با سطح کمتر یا بیشتر قصاص انجام شود، شنی است یا خیر؟ را از مرجع قضایی بپرسید. کارشناسی سازمان پزشکی قانونی در رابطه با اسیدپاشی یا قطع عضو یا آسیب به عضو، طبق ماده‌قانونی قانون مجازات اسلامی است.

مسجدی رئیس سازمان پزشکی قانونی نیز در ادامه نسبت به موضوع قصاص اسیدپاشی گفت: اصل تساوی مهم است و فرد شاکمی ممکن است بگوید که هفت لایه پوستم سوخته ولی می‌خواهم کاری کنید که پنج لایه پوست در قصاص بسوزد؛ لذا موضوع اتفاق را بخواهد مدیریت کنید بسیار مهم است مانند بحث عدم تحمل کیفر که یکی از وظایف جدی سازمان ماست و جنبه‌های علمی را نگاه می‌کنیم، اینکه انسان مفسد اقتصادی یا زندانی امنیتی است یا نژاد یا رنگ پوستش چیست، ارتباطی به ما ندارد و ما هویت او را مشخص نمی‌دهیم.

خبر

آخرین آمارهای کرونا در ایران

فوت ۵۶تن دیگر

طبق اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، در طول شبانه‌روز گذشته، ۵۶بیمار مبتلابه کووید۱۹در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۳هزار و ۵۰۵نفر رسید. بر اساس اعلام وزارت بهداشت بر اساس معیارهای کمی تشخیصی، ۳۲۲۸ بیمار جدید مبتلابه کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۷۲۶نفر از آن‌ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در متأسفانه در طول ۲۴ساعت گذشته، ۵۶بیمار مبتلابه کرونا در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۳هزار و ۵۰۵نفر رسید. خوشبختانه تا کنون هفت میلیون و ۲۴۹ هزار و ۴۵۸ نفر از بیماران، بهبودیافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۳۱۱نفر از بیماران مبتلابه کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۱۰۶هشهرستان در وضعیت قرمز، ۱۵۶شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۷۳شهرستان در وضعیت زرد و ۱۳شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.